
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ 

СЫРА АЙМАГЫ МУНИЦИПАЛЬНАЙ 

         ПӰДӰСТІҢУСТАF - ПАСТАА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИМУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ  

ШИРИНСКИЙ РАЙОН 

 

от   12.05.2023 г.                                          № 115 

с. Шира 

 

 
Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Ширинский район за 1 квартал 2023 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

пунктом 8.1.1 решения Совета депутатов муниципального образования Ширинский район№ 

36 от 27.02.2018 г. «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве, бюджетном 

процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Ширинский район», 

руководствуясь статьями 8, 9, 26, 29 Устава муниципального образования Ширинский район, 

администрация муниципального образования Ширинский район 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский 

район за 1 квартал 2023 года. 

1.1. Исполнение бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 

квартал 2023года составило по доходам в сумме 268823,2 тыс. руб., по расходам в сумме 

271643,8 тыс. руб., с превышением расходовнад доходами в сумме 2820,6 тыс. руб. 

1.2. Исполнение бюджета муниципального образования за 1 квартал 2023 года 

представлено согласно приложениям к настоящему постановлению: 

- приложение № 1 – «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ширинский район за 1 квартал 2023 года»; 

- приложение № 2 – «Доходы бюджета муниципального образования Ширинский 

район за 1 квартал 2023 года»; 

- приложение № 3 – «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального образования Ширинский район за 1 квартал2023 года»; 

- приложение № 4 – «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования Ширинский район за 1 квартал2023 года». 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Ширинский 

район за 1 квартал2023 года в Совет депутатов муниципального образования Ширинский 

район и Контрольно- счетную палату муниципального образования Ширинский район. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

муниципального образования Ширинский район. 

 



4. Контроль за исполнением данногопостановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы по финансово-экономическим вопросам администрации 

муниципального образования Ширинский район Шаманскую Л.М. 

 5. Данное постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Главаадминистрации 

муниципального образования 

Ширинский район                                                  А.А. Диринг 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

от  12.05.2023 г.  № 115                      

 

 

Источники финансирования дефицитабюджета муниципального образования 

Ширинский район за1 квартал 2023 года 

 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Виды источников Исполнено 

1 2 3 

911 01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
- 

911 01 02 00 00 00 0000 700 

Привлечение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 02 00 00 05 0000 710 

Привлечение муниципальными 

районами кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

- 

911 01 02 00 00 05 0000 810 

Погашение муниципальными районами 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

- 

911 01 03 00  00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

- 

911 01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

- 

911 01 03 01 00 05 0000 710 

Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

911 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 

районов кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

- 



911 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
2820,6 

911 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 280739,6 

911 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов  
280739,6 

911 01 05 02 01 05 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

280739,6 

911 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 283560,2 

911 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
283560,2 

911 01 05 02 01 05 0000610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов муниципальных 

районов 

283560,2 

911 01 06 00 00 00 0000 000 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

- 

911 01 06 05 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты, предоставленные 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 06 05 00 00 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов 

внутри страны в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 06 05 02 00 0000 500 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

- 

911 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 

другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

911 01 06 05 00 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 
- 

911 01 06 05 02 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

- 

911 01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

- 

 Итого источников финансирования 2820,6 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

от  12.05.2023 г.  № 115                     

 

 

Доходы бюджета муниципального образования Ширинский район  

за 1 квартал 2023 года 
(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации         

Российской Федерации  

Наименование доходов Исполнено 

000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42225,9 

000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 30903,6 

000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30903,6 

000 105 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1179,1 

000 105 01000 00 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
1589,3 

000 105 02000 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
-111,8 

000 105 04000 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 
-298,4 

000 108 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 757,5 

000 108 03000 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

757,5 

000 108 07000 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

0 

000 111 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

3491,3 

000 111 03000 00 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны 
0 

000 111 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

3421 

000 111 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

2950,6 



000 111 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 

433 

000 111 05030 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 

37,4 

000 111 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

70,3 

000 112 00000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 
3903,3 

000 112 01000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
3903,3 

000 113 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

100,2 

000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 100,2 

000 114 00000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
616,6 

000 114 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

616,6 

000 116 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
1284,8 

000 117 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -10,5 

000 200 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 226597,3 

000 202 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

226622,9 

000 202 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
29240,8 

000 202 15001 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

12979,2 

000 202 15002 05 0000 150 

Дотации бюджетам муниципальных районов 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

11666,8 

000 202 19999 05 0000 150 
Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 
4594,8 



000 202 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

23526,9 

000 202 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

4303,6 

000 202 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на поддержку отрасли культуры 
101 

000 202 25750 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 

17247,4 

000 202 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 
1874,9 

000 202 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
167146,6 

000 202 30024 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

156313,7 

000 202 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10268,4 

000 202 30029 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования 

271 

000 202 35250 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

293,5 

000 202 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6708,6 

000 202 45303 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов на 
ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных 
организаций 

6708,6 

000 219 00000 00 0000 150 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

-25,6 

000 219 00000 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

-25,6 

  Всего доходов 268823,2 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

от 12.05.2023 г.  №  115                      

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ширинский район за 1 квартал 2023 года 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз Пр Цср Вр Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 
   

16876,2 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 
  

704,1 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 02 90000 00000 
 

704,1 

Обеспечение функционирования высшего 

должностного лица органа местного 

самоуправления 

01 02 90200 00000 
 

704,1 

Глава муниципального образования 01 02 90200 01200 
 

704,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 90200 01200 120 704,1 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 
  

1090,3 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 03 90000 00000 
 

1090,3 

Обеспечение деятельности 

законодательного (представительного) 

органа власти местного самоуправления 

01 03 90100 00000 
 

1090,3 

Центральный аппарат 01 03 90100 01000 
 

683,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 90100 01000 120 535,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 90100 01000 240 148,2 

Председатель представительного органа 

муниципального образования 
01 03 90100 01100 

 
406,9 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 90100 01100 120 406,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 
  

5697,8 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 04 90000 00000 
 

5697,8 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 04 90400 00000 
 

5697,8 

Центральный аппарат 01 04 90400 01000 
 

5315,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90400 01000 120 3813,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90400 01000 240 1453,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 90400 01000 850 48,8 

Осуществление государственных 

полномочий по образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

01 04 90400 70110 
 

129 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90400 70110 120 126 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90400 70110 240 3 

Осуществление органами местного 

самоуправления государственных 

полномочий в сфере трудовых отношений 

01 04 90400 70120 
 

123,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90400 70120 120 120,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90400 70120 240 3 

Выполнение государственных полномочий 

по созданию, организации и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

муниципальных образований 

01 04 90400 70130 
 

129,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 90400 70130 120 126,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 90400 70130 240 3 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора  

01 06 
  

4077,9 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 06 90000 00000 
 

4077,9 

Обеспечение функционирования 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

01 06 90300 00000 
 

501,2 

Центральный аппарат 01 06 90300 01000 
 

171 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 90300 01000 120 143,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 90300 01000 240 27,1 

Руководитель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования и его 

заместители 

01 06 90300 01300 
 

330,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 90300 01300 120 330,2 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 06 90400 00000 
 

3576,7 

Центральный аппарат 01 06 90400 01000 
 

3576,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 06 90400 01000 120 3008,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 90400 01000 240 522,8 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 90400 01000 850 45,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
  

5306,1 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 13 90000 00000 
 

5306,1 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

01 13 90400 00000 
 

5306,1 

Центральный аппарат 01 13 90400 01000 
 

2712,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 13 90400 01000 120 2568,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90400 01000 240 144,1 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в сфере 

обеспечения хозяйственного обслуживания) 

01 13 90400 19390 
 

2593,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
01 13 90400 19390 110 2340 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 90400 19390 240 253,4 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

   
1204 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная охрана 

03 10 
  

1204 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

03 10 90000 00000 
 

1204 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

03 10 90400 00000 
 

1204 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (Единая 

дежурно- диспетчерская служба) 

03 10 90400 12990 
 

1204 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
03 10 90400 12990 110 1136,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 90400 12990 240 67,6 

Национальная экономика 04 
   

1751,4 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 
  

1751,4 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

04 05 90000 00000 
 

1751,4 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

04 05 90400 00000 
 

1751,4 

Центральный аппарат 04 05 90400 01000 
 

801,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
04 05 90400 01000 120 708,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90400 01000 240 92,4 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных 

04 05 90400 70240 
 

448 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
04 05 90400 70240 110 209,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90400 70240 240 238,4 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации проведения 

мероприятий по отлову и содержанию 

безнадзорных домашних животных 

04 05 90400 70260 
 

502,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 90400 70260 240 502,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 
   

2963 

Жилищное хозяйство 05 01 
  

200 

Муниципальная программа "Развитие 

жилищного строительства на сельских 

территориях и повышение уровня 

благоустройства домовладений на 

территории муниципального образования 

Ширинский район" 

05 01 13000 00000 
 

200 

Мероприятия, по улучшению жилищных 

условий молодых семей, молодых 

специалистов, граждан, проживающих в 

сельской местности 

05 01 13000 21100 
 

200 

Бюджетные инвестиции 05 01 13000 21100 410 200 

Коммунальное хозяйство 05 02 
  

46,4 

Муниципальная программа "Развитие 

коммунальной инфраструктуры и 

обеспечение качественных жилищно-

коммунальных услуг муниципального 

образования Ширинский район" 

05 02 15000 00000 
 

46,4 

Субсидии из республиканского бюджета на 

поддержку и развитие систем 

коммунального комплекса в 

муниципальных образованиях Республики 

Хакасия  

05 02 15000 73290 
 

46,4 

Субсидии 05 02 15000 73290 520 46,4 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 

  
2716,6 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

05 05 90000 00000 
 

2716,6 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

05 05 90400 00000 
 

2716,6 

Центральный аппарат 05 05 90400 01000 
 

2716,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
05 05 90400 01000 120 2390,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 05 90400 01000 240 307,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 90400 01000 850 18,9 

Охрана окружающей среды 06 
   

149,9 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
06 05 

  
149,9 

Муниципальная программа "Обеспечение 

экологической безопасности в 

муниципальном образовании Ширинский 

район" 

06 05 10000 00000 
 

149,9 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
06 05 10000 01093 

 
149,9 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

06 05 10000 01093 810 149,9 

Образование 07 
   

191464,7 

Дошкольное образование 07 01 
  

32530,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

Ширинский район" 

07 01 36000 00000 
 

32530,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

07 01 36100 00000 
 

32530,1 

Реализация образовательных программ 

дошкольного образования 
07 01 36101 00000 

 
32530,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные учреждения) 

07 01 36101 14200 
 

8833 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 36101 14200 610 8833 

Предоставление дошкольного образования в 

дошкольных образовательных организациях 
07 01 36101 70150 

 
23697,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 36101 70150 610 23697,1 

Общее образование 07 02 
  

146500,2 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

Ширинский район" 

07 02 36000 00000 
 

146500,2 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

07 02 36100 00000 
 

146500,2 

Реализация общеобразовательных программ 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

07 02 36102 00000 
 

141069,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные организации) 

07 02 36102 14210 
 

10909,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36102 14210 610 10909,6 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Специальные (коррекционные) 

учреждения) 

07 02 36102 14330 
 

621,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36102 14330 610 621,7 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций 

07 02 36102 53030 
 

6708,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36102 53030 610 6708,6 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 36102 70140 
 

105408,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36102 70140 610 105408,4 

Реализация мероприятий по модернизации 

школьных систем образования 07 02 36102 L7500 
 

17421,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36102 L7500 610 17421,6 

Мероприятия по организации питания в 

муниципальном образовании Ширинский 

район 

07 02 36106 00000 
 

5241,1 

Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях (в том числе 

софинансирование с федеральным 

бюджетом) 

07 02 36106 L3040 
 

4347,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36106 L3040 610 4347,1 

Реализация мероприятий по 

предоставлению школьного питания 
07 02 36106 S1450 

 
894 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36106 S1450 610 894 

Мероприятия по капитальному ремонту 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Ширинский 

район 

07 02 36108 00000 
 

131 

Прочие мероприятия в сфере образования 07 02 36108 20900 
 

131 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36108 20900 610 131 

Мероприятия по комплексной безопасности 

общеобразовательных учреждений 

муниципального образования Ширинский 

район 

07 02 36109 00000 
 

58,2 

Прочие мероприятия в сфере образования 07 02 36109 20900 
 

58,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 36109 20900 610 58,2 



Дополнительное образование детей 07 03 
  

8112 

Муниципальная программа "Культура и 

искусство Ширинского района" 
07 03 18000 00000 

 
4549,9 

Подпрограмма "Организация 

предоставления дополнительного 

образования детей в сфере культуры и 

искусства" 

07 03 18100 00000 
 

4549,9 

Мероприятия по обеспечению деятельности 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства 

07 03 18101 00000 
 

4549,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 

07 03 18101 14230 
 

4549,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
07 03 18101 14230 240 108,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 18101 14230 610 4441,1 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

Ширинский район" 

07 03 36000 00000 
 

3562,1 

Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования детей, 

выявление и поддержка одаренных детей и 

молодежи" 

07 03 36200 00000 
 

3562,1 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных программ в 

организациях дополнительного образования 

07 03 36201 00000 
 

3562,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление дополнительного 

образования детям) 

07 03 36201 14230 
 

3562,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 36201 14230 610 3562,1 

Другие вопросы в области образования 07 09 
  

4322,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

Ширинский район" 

07 09 36000 00000 
 

2641,7 

Подпрограмма "Прочие мероприятия в 

сфере образования" 
07 09 36300 00000 

 
2641,7 

Мероприятия по организации деятельности 

прочих учреждений образования 

муниципального образования Ширинский 

район 

07 09 36301 00000 
 

2641,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (Учебно- 

методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно- производственные 

комбинаты, логопедические пункты) 

07 09 36301 14520 
 

1186,2 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
07 09 36301 14520 110 1022,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 36301 14520 240 164 

Прочие мероприятия в сфере образования 07 09 36301 20900 
 

9,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 36301 20900 240 9,3 

Осуществление государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству  

07 09 36301 70220 
 

1446,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
07 09 36301 70220 120 1208 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 36301 70220 240 238,2 

Непрограммные расходы в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления (органов местного 
самоуправления, муниципальных 
учреждений) 

07 09 90000 00000 
 

1680,7 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

07 09 90400 00000 
 

1680,7 

Центральный аппарат 07 09 90400 01000 
 

1680,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
07 09 90400 01000 120 1538,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 90400 01000 240 141,9 

Культура, кинематография 08 
   

14626,2 

Культура  08 01 
  

11623,4 

Муниципальная программа "Культура и 

искусство Ширинского района" 
08 01 18000 00000 

 
11623,4 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения жителей Ширинского района 

услугами организаций культуры" 

08 01 18200 00000 
 

11623,4 

Мероприятия по организации культурно-

досуговой деятельности 
08 01 18201 00000 

 
5761 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (в сфере 

культуры и кинематографии) 

08 01 18201 14400 
 

5761 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 18201 14400 610 5761 

Мероприятия по созданию условий для 

развития местного традиционного 

народного художественного творчества 

08 01 18202 00000 
 

1706,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (Музеи и 

постоянные выставки) 

08 01 18202 14410 
 

1706,4 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 18202 14410 240 5,7 

Субсидии автономным учреждениям 08 01 18202 14410 620 1700,7 

Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания населения 

межпоселенческими библиотеками, 

комплектование и обеспечение сохранности 

их библиотечных фондов 

08 01 18203 00000 
 

4156 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Библиотеки) 

08 01 18203 14420 
 

4046,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 18203 14420 240 6,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 18203 14420 610 4040 

Обеспечение услугами связи в части 

предоставления широкополосного доступа к 

сети «Интернет» социально значимых 

объектов муниципальных образований 

08 01 18203 S3450 
 

6,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 18203 S3450 610 6,3 

Государственная поддержка отрасли 

культуры (поддержка лучших сельских 

учреждений культуры) (в том числе 

софинансирование с федеральным 

бюджетом) 

08 01 182А2 55194 
 

103,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 182А2 55194 610 103,1 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04 

  
3002,8 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

08 04 90000 00000 
 

3002,8 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

08 04 90400 00000 
 

3002,8 

Центральный аппарат 08 04 90400 01000 
 

1531,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
08 04 90400 01000 120 1136,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90400 01000 240 382,4 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 90400 01000 850 13,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений (Учебно- 

методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно- производственные 

комбинаты, логопедические пункты) 

08 04 90400 14520 
 

1471,2 



Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
08 04 90400 14520 110 1438,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 90400 14520 240 32,8 

Социальная политика 10 
   

11804,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 
  

891,5 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

10 01 90000 00000 
 

891,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

10 01 90400 00000 
 

891,5 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 
10 01 90400 14910 

 
891,5 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 90400 14910 310 891,5 

Социальное обеспечение населения  10 03 
  

429,2 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

10 03 90000 00000 
 

429,2 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

10 03 90400 00000 
 

429,2 

Мероприятия в области социальной 

политики  
10 03 90400 15050 

 
135,7 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 03 90400 15050 320 60,9 

Премии и гранты 10 03 90400 15050 350 74,8 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере социальной поддержки 
работников муниципальных организаций 
культуры, работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах 

10 03 90400 70270 
 

293,5 

Субвенции 10 03 90400 70270 530 70,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 90400 70270 610 193,2 

Субсидии автономным учреждениям 10 03 90400 70270 620 29,7 

Охрана семьи и детства 10 04 
  

10427,4 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в муниципальном образовании 

Ширинский район" 

10 04 36000 00000 
 

10427,4 

Подпрограмма "Прочие мероприятия в 

сфере образования" 
10 04 36300 00000 

 
10427,4 

Обеспечение мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан 
10 04 36303 00000 

 
10427,4 



Выплата компенсации части родительской 

платы за присмотр и уход за ребенком в 

частных, государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, и частных 

организациях, осуществляющих присмотр и 

уход за детьми 

10 04 36303 70170 
 

271 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 04 36303 70170 310 271 

Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в 

семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

10 04 36303 70250 
 

10156,4 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 04 36303 70250 310 7078,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 04 36303 70250 320 3077,6 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06 

  
56,7 

Муниципальная программа "Старшее 

поколение" 
10 06 06000 00000 

 
56,7 

Другие мероприятия в области социальной 

поддержки 
10 06 06000 20600 

 
56,7 

Премии и гранты 10 06 06000 20600 350 56,7 

Физическая культура и спорт 11 
   

4508 

Физическая культура 11 01 
  

4508 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт Ширинского района" 
11 01 14000 00000 

 
4508 

Подпрограмма "Организация 

предоставления образования в сфере 

спорта" 

11 01 14100 00000 
 

4442 

Обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений в сфере спорта 
11 01 14101 00000 

 
4442 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление образования в сфере 

спорта) 

11 01 14101 14240 
 

4442 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 14101 14240 240 68,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 14101 14240 610 4373,9 



Подпрограмма "Обеспечение условий для 

развития физической культуры, школьного 

и массового спорта, организация 

проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий и развитие материально-

технической базы спортивных учреждений" 

11 01 14200 00000 
 

66 

Мероприятия по обеспечению условий для 

развития физической культуры и спорта, 

организация проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

11 01 14201 00000 
 

66 

Физкультурно- оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
11 01 14201 15120 

 
66 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
11 01 14201 15120 110 15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 14201 15120 240 51 

Средства массовой информации 12 
   

1217,5 

Периодическая печать и издательства 12 02 
  

1217,5 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

12 02 90000 00000 
 

1217,5 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

12 02 90400 00000 
 

1217,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Учреждения в сфере издательской и 

полиграфической деятельности) 

12 02 90400 14570 
 

1217,5 

Субсидии автономным учреждениям 12 02 90400 14570 620 1217,5 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

14 
   

25078,1 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

14 01 
  

22284,9 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 01 90000 00000 
 

22284,9 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 01 90400 00000 
 

22284,9 



Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки 

14 01 90400 70160 
 

22284,9 

Дотации 14 01 90400 70160 510 22284,9 

Иные дотации  14 02 
  

311,2 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 02 90000 00000 
 

311,2 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 02 90400 00000 
 

311,2 

Прочие дотации бюджетам сельских 

поселений 
14 02 90400 40020 

 
311,2 

Дотации 14 02 90400 40020 510 311,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
14 03 

  
2482 

Непрограммные расходы в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления (органов местного 

самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 03 90000 00000 
 

2482 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления (органов 

местного самоуправления, муниципальных 

учреждений) 

14 03 90400 00000 
 

2482 

Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджетам поселений для 

осуществления передаваемых полномочий 

по решению вопросов местного значения 

14 03 90400 50010 
 

2482 

Иные межбюджетные трансферты 14 03 90400 50010 540 2482 

Всего расходов 
    

271643,8 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

от  12.05.2023 г.  № 115                       

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Ширинский район за 1 квартал 2023 года 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Мин. Рз. Пр. Цср Вр. Исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет депутатов 

муниципального образования 

Ширинский район 

901 
    

1373 

Общегосударственные вопросы 901 01 
   

1090,3 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

901 01 03 
  

1090,3 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

901 01 03 90000 00000 
 

1090,3 

Обеспечение деятельности 

законодательного 

(представительного) органа 

власти местного 

самоуправления 

901 01 03 90100 00000 
 

1090,3 

Центральный аппарат 901 01 03 90100 01000 
 

683,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 03 90100 01000 120 535,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

901 01 03 90100 01000 240 148,2 

Председатель 

представительного органа 

муниципального образования 

901 01 03 90100 01100 
 

406,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

901 01 03 90100 01100 120 406,9 

Социальная политика 901 10 
   

282,7 

Пенсионное обеспечение 901 10 01 
  

282,7 



Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

901 10 01 90000 00000 
 

282,7 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

901 10 01 90400 00000 
 

282,7 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
901 10 01 90400 14910 

 
282,7 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

901 10 01 90400 14910 310 282,7 

Администрация 

муниципального образования 

Ширинский район 

902 
    

9513,5 

Общегосударственные вопросы 902 01 
   

8995,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 01 02 
  

704,1 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

902 01 02 90000 00000 
 

704,1 

Обеспечение 

функционирования высшего 

должностного лица органа 

местного самоуправления 

902 01 02 90200 00000 
 

704,1 

Глава муниципального 

образования 
902 01 02 90200 01200 

 
704,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 02 90200 01200 120 704,1 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

902 01 04 
  

5697,8 

Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

902 01 04 90000 00000 
 

5697,8 



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

902 01 04 90400 00000 
 

5697,8 

Центральный аппарат 902 01 04 90400 01000 
 

5315,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 90400 01000 120 3813,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 90400 01000 240 1453,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
902 01 04 90400 01000 850 48,8 

Осуществление 

государственных полномочий 

по образованию и обеспечению 

деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

902 01 04 90400 70110 
 

129 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 90400 70110 120 126 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 90400 70110 240 3 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

государственных полномочий в 

сфере трудовых отношений 

902 01 04 90400 70120 
 

123,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 90400 70120 120 120,5 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 90400 70120 240 3 

Выполнение государственных 

полномочий по созданию, 

организации и обеспечению 

деятельности 

административных комиссий 

муниципальных образований 

902 01 04 90400 70130 
 

129,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 90400 70130 120 126,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 04 90400 70130 240 3 



Другие общегосударственные 

вопросы 
902 01 13 

  
2593,4 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

902 01 13 90000 00000 
 

2593,4 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

902 01 13 90400 00000 
 

2593,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(в сфере обеспечения 

хозяйственного обслуживания) 

902 01 13 90400 19390 
 

2593,4 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
902 01 13 90400 19390 110 2340 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

902 01 13 90400 19390 240 253,4 

Социальная политика 902 10 
   

518,2 

Пенсионное обеспечение 902 10 01 
  

325,8 
Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

902 10 01 90000 00000 
 

325,8 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

902 10 01 90400 00000 
 

325,8 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
902 10 01 90400 14910 

 
325,8 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

902 10 01 90400 14910 310 325,8 

Социальное обеспечение 

населения 
902 10 03 

  
135,7 

Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

902 10 03 90000 00000 
 

135,7 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

902 10 03 90400 00000 
 

135,7 



Мероприятия в области 

социальной политики 
902 10 03 90400 15050 

 
135,7 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

902 10 03 90400 15050 320 60,9 

Премии и гранты 902 10 03 90400 15050 350 74,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
902 10 06 

  
56,7 

Муниципальная программа 

"Старшее поколение" 
902 10 06 06000 00000 

 
56,7 

Другие мероприятия в области 

социальной поддержки 
902 10 06 06000 20600 

 
56,7 

Премии и гранты 902 10 06 06000 20600 350 56,7 

Управление образования 

администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

904 
    

197416,8 

Образование 904 07 
   

186914,8 

Дошкольное образование 904 07 01 
  

32530,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район" 

904 07 01 36000 00000 
 

32530,1 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

904 07 01 36100 00000 
 

32530,1 

Реализация образовательных 

программ дошкольного 

образования 

904 07 01 36101 00000 
 

32530,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Дошкольные учреждения) 

904 07 01 36101 14200 
 

8833 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 01 36101 14200 610 8833 

Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях 

904 07 01 36101 70150 
 

23697,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 01 36101 70150 610 23697,1 

Общее образование 904 07 02 
  

146500,2 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район" 

904 07 02 36000 00000 
 

146500,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного, начального 

общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

904 07 02 36100 00000 
 

146500,2 



Реализация 

общеобразовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования 

904 07 02 36102 00000 
 

141069,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Общеобразовательные 

организации) 

904 07 02 36102 14210 
 

10909,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36102 14210 610 10909,6 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Специальные (коррекционные) 

учреждения) 

904 07 02 36102 14330 
 

621,7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36102 14330 610 621,7 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

904 07 02 36102 53030 
 

6708,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36102 53030 610 6708,6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

904 07 02 36102 70140 
 

105408,4 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36102 70140 610 105408,4 

Реализация мероприятий по 

модернизации школьных 

систем образования 

904 07 02 36102 L7500 
 

17421,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36102 L7500 610 17421,6 

Мероприятия по организации 

питания в муниципальном 

образовании Ширинский район 

904 07 02 36106 00000 
 

5241,1 



Организация бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

(в том числе софинансирование 

с федеральным бюджетом) 

904 07 02 36106 L3040 
 

4347,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36106 L3040 610 4347,1 

Реализация мероприятий по 

предоставлению школьного 

питания 

904 07 02 36106 S1450 
 

894 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36106 S1450 610 894 

Мероприятия по капитальному 

ремонту общеобразовательных 

учреждений муниципального 

образования Ширинский район 

904 07 02 36108 00000 
 

131 

Прочие мероприятия в сфере 

образования 
904 07 02 36108 20900 

 
131 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36108 20900 610 131 

Мероприятия по комплексной 

безопасности 

общеобразовательных 

учреждений муниципального 

образования Ширинский район 

904 07 02 36109 00000 
 

58,2 

Прочие мероприятия в сфере 

образования 
904 07 02 36109 20900 

 
58,2 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 02 36109 20900 610 58,2 

Дополнительное образование 

детей 
904 07 03 

  
3562,1 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район" 

904 07 03 36000 00000 
 

3562,1 

Подпрограмма "Развитие 

системы дополнительного 

образования детей, выявление и 

поддержка одаренных детей и 

молодежи" 

904 07 03 36200 00000 
 

3562,1 

Реализация дополнительных 
общеобразовательных 
программ в организациях 
дополнительного образования 

904 07 03 36201 00000 
 

3562,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(Предоставление 
дополнительного образования 
детям) 

904 07 03 36201 14230 
 

3562,1 



Субсидии бюджетным 

учреждениям 
904 07 03 36201 14230 610 3562,1 

Другие вопросы в области 

образования 
904 07 09 

  
4322,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район" 

904 07 09 36000 00000 
 

2641,7 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия в сфере 

образования" 

904 07 09 36300 00000 
 

2641,7 

Мероприятия по организации 

деятельности прочих 

учреждений образования 

муниципального образования 

Ширинский район 

904 07 09 36301 00000 
 

2641,7 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Учебно- методические 

кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, 

межшкольные учебно- 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты) 

904 07 09 36301 14520 
 

1186,2 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
904 07 09 36301 14520 110 1022,2 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 36301 14520 240 164 

Прочие мероприятия в сфере 

образования 
904 07 09 36301 20900 

 
9,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 36301 20900 240 9,3 

Осуществление 

государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству  

904 07 09 36301 70220 
 

1446,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

904 07 09 36301 70220 120 1208 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 36301 70220 240 238,2 



Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

904 07 09 90000 00000 
 

1680,7 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

904 07 09 90400 00000 
 

1680,7 

Центральный аппарат 904 07 09 90400 01000 
 

1680,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

904 07 09 90400 01000 120 1538,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

904 07 09 90400 01000 240 141,9 

Социальная политика 904 10 
   

10502 

Пенсионное обеспечение 904 10 01 
  

74,6 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

904 10 01 90000 00000 
 

74,6 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

904 10 01 90400 00000 
 

74,6 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
904 10 01 90400 14910 

 
74,6 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

904 10 01 90400 14910 310 74,6 

Охрана семьи и детства 904 10 04 
  

10427,4 

Муниципальная программа 

"Развитие образования в 

муниципальном образовании 

Ширинский район" 

904 10 04 36000 00000 
 

10427,4 

Подпрограмма "Прочие 

мероприятия в сфере 

образования" 

904 10 04 36300 00000 
 

10427,4 

Обеспечение мер социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 

904 10 04 36303 00000 
 

10427,4 



Выплата компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

частных, государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования, и частных 

организациях, осуществляющих 

присмотр и уход за детьми 

904 10 04 36303 70170 
 

271 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

904 10 04 36303 70170 310 271 

Выплата ежемесячных 

денежных средств на 

содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

904 10 04 36303 70250 
 

10156,4 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

904 10 04 36303 70250 310 7078,8 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

904 10 04 36303 70250 320 3077,6 

Управление культуры, 

молодежной политики, 

спорта и туризма 

администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

905 
    

25154 

Образование 905 07 
   

4549,9 

Дополнительное образование 

детей 
905 07 03 

  
4549,9 

Муниципальная программа 

"Культура и искусство 

Ширинского района" 

905 07 03 18000 00000 
 

4549,9 

Подпрограмма "Организация 
предоставления 
дополнительного образования 
детей в сфере культуры и 
искусства" 

905 07 03 18100 00000 
 

4549,9 

Мероприятия по обеспечению 
деятельности муниципальных 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства 

905 07 03 18101 00000 
 

4549,9 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление 

дополнительного образования 

детям) 

905 07 03 18101 14230 
 

4549,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 07 03 18101 14230 240 108,8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 07 03 18101 14230 610 4441,1 

Культура, кинематография  905 08 
   

14626,2 

Культура 905 08 01 
  

11623,4 

Муниципальная программа 

"Культура и искусство 

Ширинского района" 

905 08 01 18000 00000 
 

11623,4 

Подпрограмма "Создание 

условий для обеспечения 

жителей Ширинского района 

услугами организаций 

культуры" 

905 08 01 18200 00000 
 

11623,4 

Мероприятия по организации 

культурно-досуговой 

деятельности 

905 08 01 18201 00000 
 

5761 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(в сфере культуры и 

кинематографии) 

905 08 01 18201 14400 
 

5761 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 08 01 18201 14400 610 5761 

Мероприятия по созданию 

условий для развития местного 

традиционного народного 

художественного творчества" 

905 08 01 18202 00000 
 

1706,4 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Музеи и постоянные выставки) 

905 08 01 18202 14410 
 

1706,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 18202 14410 240 5,7 

Субсидии автономным 

учреждениям 
905 08 01 18202 14410 620 1700,7 

Мероприятия по организации 

библиотечного обслуживания 

населения межпоселенческими 

библиотеками, комплектование 

и обеспечение сохранности их 

библиотечных фондов 

905 08 01 18203 00000 
 

4052,9 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Библиотеки) 

905 08 01 18203 14420 
 

4046,6 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 01 18203 14420 240 6,6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 08 01 18203 14420 610 4040 

Обеспечение услугами связи в 

части предоставления 

широкополосного доступа к 

сети «Интернет» социально 

значимых объектов 

муниципальных образований 

905 08 01 18203 S3450 
 

6,3 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 08 01 18203 S3450 610 6,3 

Государственная поддержка 

отрасли культуры (поддержка 

лучших сельских учреждений 

культуры) (в том числе 

софинансирование с 

федеральным бюджетом) 

905 08 01 182А2 55194 
 

103,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 08 01 182А2 55194 610 103,1 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
905 08 04 

  
3002,8 

Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

905 08 04 90000 00000 
 

3002,8 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

905 08 04 90400 00000 
 

3002,8 

Центральный аппарат 905 08 04 90400 01000 
 

1531,6 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

905 08 04 90400 01000 120 1136,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

905 08 04 90400 01000 240 382,4 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

905 08 04 90400 01000 850 13,1 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
(Учебно- методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно- 
производственные комбинаты, 
логопедические пункты) 

905 08 04 90400 14520 
 

1471,2 



Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
905 08 04 90400 14520 110 1438,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 08 04 90400 14520 240 32,8 

Социальная политика 905 10 
   

252,4 

Пенсионное обеспечение 905 10 01 
  

29,5 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 10 01 90000 00000 
 

29,5 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 10 01 90400 00000 
 

29,5 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
905 10 01 90400 14910 

 
29,5 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

905 10 01 90400 14910 310 29,5 

Социальное обеспечение 

населения 
905 10 03 

  
222,9 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 10 03 90000 00000 
 

222,9 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 10 03 90400 00000 
 

222,9 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
сфере социальной поддержки 
работников муниципальных 
организаций культуры, 
работающих и проживающих в 
сельских населенных пунктах 

905 10 03 90400 70270 
 

222,9 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

905 10 03 90400 70270 610 193,2 

Субсидии автономным 
учреждениям 

905 10 03 90400 70270 620 29,7 

Физическая культура и спорт 905 11 
   

4508 
Физическая культура 905 11 01 

  
4508 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и спорт 

Ширинского района" 

905 11 01 14000 00000 
 

4508 



Подпрограмма "Организация 

предоставления образования в 

сфере спорта" 

905 11 01 14100 00000 
 

4442 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в 

сфере спорта  

905 11 01 14101 00000 
 

4442 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Предоставление образования в 

сфере спорта) 

905 11 01 14101 14240 
 

4442 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 01 14101 14240 240 68,1 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 
905 11 01 14101 14240 610 4373,9 

Подпрограмма "Обеспечение 

условий для развития 

физической культуры, 

школьного и массового спорта, 

организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий и развитие 

материально-технической базы 

спортивных учреждений" 

905 11 01 14200 00000 
 

66 

Мероприятия по обеспечению 

условий для развития 

физической культуры и спорта, 

организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий   

905 11 01 14201 00000 
 

66 

Физкультурно- 

оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 

905 11 01 14201 15120 
 

66 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
905 11 01 14201 15120 110 15 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 11 01 14201 15120 240 51 

Средства массовой информации 905 12 
   

1217,5 

Периодическая печать и 

издательства 
905 12 02 

  
1217,5 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 12 02 90000 00000 
 

1217,5 



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

905 12 02 90400 00000 
 

1217,5 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Учреждения в сфере 

издательской и 

полиграфической деятельности) 

905 12 02 90400 14570 
 

1217,5 

Субсидии автономным 

учреждениям 
905 12 02 90400 14570 620 1217,5 

Управление сельского 
хозяйства, землепользования 
и экологии администрации 
муниципального образования 
Ширинский район 

909 
    

1787,7 

Национальная экономика 909 04 
   

1751,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
909 04 05 

  
1751,4 

Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

909 04 05 90000 00000 
 

1751,4 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

909 04 05 90400 00000 
 

1751,4 

Центральный аппарат 909 04 05 90400 01000 
 

801,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 04 05 90400 01000 120 708,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 05 90400 01000 240 92,4 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по предупреждению и 
ликвидации болезней животных 

909 04 05 90400 70240 
 

448 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

909 04 05 90400 70240 110 209,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

909 04 05 90400 70240 240 238,4 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 
по организации проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
домашних животных 

909 04 05 90400 70260 
 

502,2 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 04 05 90400 70260 240 502,2 

Социальная политика 909 10 
   

36,3 

Пенсионное обеспечение 909 10 01 
  

36,3 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

909 10 01 90000 00000 
 

36,3 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

909 10 01 90400 00000 
 

36,3 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
909 10 01 90400 14910 

 
36,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

909 10 01 90400 14910 310 36,3 

Управление промышленности, 

энергетики, связи, 

строительства и транспорта 

администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

910 
    

3093,8 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
910 05 

   
2916,6 

Жилищное хозяйство 910 05 01 
  

200 
Муниципальная программа 
"Развитие жилищного 
строительства на сельских 
территориях и повышение 
уровня благоустройства 
домовладений на территории 
муниципального образования 
Ширинский район" 

910 05 01 13000 00000 
 

200 

Мероприятия, по улучшению 
жилищных условий молодых 
семей, молодых специалистов, 
граждан, проживающих в 
сельской местности 

910 05 01 13000 21100 
 

200 

Бюджетные инвестиции 910 05 01 13000 21100 410 200 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

910 05 05 
  

2716,6 

Непрограммные расходы в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления (органов 
местного самоуправления, 
муниципальных учреждений) 

910 05 05 90000 00000 
 

2716,6 



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

910 05 05 90400 00000 
 

2716,6 

Центральный аппарат 910 05 05 90400 01000 
 

2716,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

910 05 05 90400 01000 120 2390,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

910 05 05 90400 01000 240 307,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
910 05 05 90400 01000 850 18,9 

Охрана окружающей среды 910 06 
   

149,9 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
910 06 05 

  
149,9 

Муниципальная программа 

"Обеспечение экологической 

безопасности в муниципальном 

образовании Ширинский 

район" 

910 06 05 10000 00000 
 

149,9 

Выполнение других 

обязательств муниципального 

образования 

910 06 05 10000 01093 
 

149,9 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

910 06 05 10000 01093 810 149,9 

Социальная политика 910 10 
   

27,3 

Пенсионное обеспечение 910 10 01 
  

27,3 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

910 10 01 90000 00000 
 

27,3 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

910 10 01 90400 00000 
 

27,3 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
910 10 01 90400 14910 

 
27,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

910 10 01 90400 14910 310 27,3 



Финансовое управление 

администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

911 
    

28887,1 

Общегосударственные вопросы 911 01 
   

3576,7 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

911 01 06 
  

3576,7 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 01 06 90000 00000 
 

3576,7 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 01 06 90400 00000 
 

3576,7 

Центральный аппарат 911 01 06 90400 01000 
 

3576,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

911 01 06 90400 01000 120 3008,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

911 01 06 90400 01000 240 522,8 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
911 01 06 90400 01000 850 45,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
911 05 

   
46,4 

Коммунальное хозяйство 911 05 02 
  

46,4 

Муниципальная программа 

"Развитие коммунальной 

инфраструктуры и обеспечение 

качественных жилищно-

коммунальных услуг 

муниципального образования 

Ширинский район" 

911 05 02 15000 00000 
 

46,4 

Субсидии из республиканского 

бюджета на поддержку и 

развитие систем коммунального 

комплекса в муниципальных 

образованиях Республики 

Хакасия  

911 05 02 15000 73290 
 

46,4 

Субсидии 911 05 02 15000 73290 520 46,4 

Социальная политика 911 10 
   

185,9 

Пенсионное обеспечение 911 10 01 
  

115,3 



Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 10 01 90000 00000 
 

115,3 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 10 01 90400 00000 
 

115,3 

Доплаты к пенсии 

муниципальных служащих 
911 10 01 90400 14910 

 
115,3 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

911 10 01 90400 14910 310 115,3 

Социальное обеспечение 

населения 
911 10 03 

  
70,6 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 10 03 90000 00000 
 

70,6 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 10 03 90400 00000 
 

70,6 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий в 

сфере социальной поддержки 

работников муниципальных 

организаций культуры, 

работающих и проживающих в 

сельских населенных пунктах 

911 10 03 90400 70270 
 

70,6 

Субвенции 911 10 03 90400 70270 530 70,6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

911 14 
   

25078,1 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

911 14 01 
  

22284,9 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 01 90000 00000 
 

22284,9 



Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 01 90400 00000 
 

22284,9 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки 

911 14 01 90400 70160 
 

22284,9 

Дотации 911 14 01 90400 70160 510 22284,9 

Иные дотации 911 14 02 
  

311,2 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 02 90000 00000 
 

311,2 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 02 90400 00000 
 

311,2 

Прочие дотации бюджетам 

сельских поселений 
911 14 02 90400 40020 

 
311,2 

Дотации 911 14 02 90400 40020 510 311,2 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 
911 14 03 

  
2482 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 03 90000 00000 
 

2482 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

911 14 03 90400 00000 
 

2482 

Межбюджетные трансферты, 
предоставляемые бюджетам 
поселений для осуществления 
передаваемых полномочий по 
решению вопросов местного 
значения 

911 14 03 90400 50010 
 

2482 

Иные межбюджетные 

трансферты 
911 14 03 90400 50010 540 2482 

Управление муниципальным 
имуществом администрации 
муниципального образования 
Ширинский район 

917 
    

1990,8 

Общегосударственные вопросы 917 01 
   

1990,8 

Другие общегосударственные 

вопросы 
917 01 13 

  
1990,8 



Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

917 01 13 90000 00000 
 

1990,8 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

917 01 13 90400 00000 
 

1990,8 

Центральный аппарат 917 01 13 90400 01000 
 

1990,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

917 01 13 90400 01000 120 1848,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

917 01 13 90400 01000 240 142 

Управление по 

мобилизационной работе, 

гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям 

администрации 

муниципального образования 

Ширинский район 

930 
    

1925,9 

Общегосударственные вопросы 930 01 
   

721,9 

Другие общегосударственные 

вопросы 
930 01 13 

  
721,9 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

930 01 13 90000 00000 
 

721,9 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

930 01 13 90400 00000 
 

721,9 

Центральный аппарат 930 01 13 90400 01000 
 

721,9 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

930 01 13 90400 01000 120 719,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

930 01 13 90400 01000 240 2,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

930 03 
   

1204 



Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная охрана 

930 03 10 
  

1204 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

930 03 10 90000 00000 
 

1204 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

930 03 10 90400 00000 
 

1204 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

(Единая дежурно- 

диспетчерская служба) 

930 03 10 90400 12990 
 

1204 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
930 03 10 90400 12990 110 1136,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

930 03 10 90400 12990 240 67,6 

Контрольно-счетная палата 

муниципального образования 

Ширинский район 

934 
    

501,2 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

934 01 06 
  

501,2 

Непрограммные расходы в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления (органов 

местного самоуправления, 

муниципальных учреждений) 

934 01 06 90000 00000 
 

501,2 

Обеспечение 

функционирования 

Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования 

934 01 06 90300 00000 
 

501,2 

Центральный аппарат 934 01 06 90300 01000 
 

171 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 01 06 90300 01000 120 143,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

934 01 06 90300 01000 240 27,1 



Руководитель Контрольно-

счетной палаты 

муниципального образования и 

его заместители 

934 01 06 90300 01300 
 

330,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

934 01 06 90300 01300 120 330,2 

Всего расходов 
     

271643,8 

 


